
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00134 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/00134 
 Del: 16/02/2018 
 Esecutivo da: 16/02/2018 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 
 
 
OGGETTO:  
Servizio di manutenzione del sistema di videosorveglianza cittadina Genetec del Comune di Firenze 
-anno 2018 - Approvazione progetto esecutivo S0146-2017  Affidamento impresa Sir. Tel srl CIG 
73060230E9 ed impegno spesa 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
• il Consiglio Comunale, in data 28 dicembre 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/C/00079, avente 

ad oggetto: “Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al Dup - 
bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

• la Giunta Comunale, in data 21 febbraio 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/G/00048 avente ad 
oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”; 

• è stato delegato all'adozione di tutti i provvedimenti amministrativi rientranti nell’ambito delle competenze 
del proprio ufficio, ivi inclusi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno e di gestione 
finanziaria, giusti i Decreti del  Sindaco del Comune di Firenze n° 2014/DEC/00023, in data 25 settembre 
2014, di affidamento dell’incarico e n° 2017/DEC/00056, in data 25 settembre 2017, di proroga del 
medesimo fino al termine del mandato amministrativo; 

 

Visto il progetto esecutivo S0146-2017  denominato “Servizio di manutenzione del sistema di 
videosorveglianza cittadina Genetec del Comune di Firenze – anno 2018 –“ predisposto dai tecnici della 
Direzione Servizi Tecnici – P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI –SERVIZI TELEMATICI e 
sottoscritto dal RUP costituito dai seguenti elaborati progettuali relazione tecnica, capitolato speciale 
dell’importo complessivo di € 81.441,04; 

Vista l’allegata offerta con la quale l’Impresa Sir.Tel s.r.l. dell’importo di € 66.754,95 oltre Iva in ragione del 
22%, ritenuta congrua; 

Visto il documento a contrarre sulle modalità di affidamento (allegato integrante) con la quale il Responsabile 
Unico del Procedimento Masini Valter dispone, per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, l’affidamento 
diretto all’impresa di cui trattasi ricorrendo allo strumento della procedura negoziata di cui all’art.63 del d.lgs. 
18.4.2016 n. 50 trattandosi di ipotesi di cui all’art.9 dello stesso decreto date le motivazioni cui si rinvia; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00134 

 

Visto la dichiarazione di non sussistenza di conflitti di interessi tra il R.U.P. (allegata) e l’impresa interpellata 
per l’esecuzione del servizio contenuta nel documento a contrarre allegato integrante; 

 

Dato atto che il quadro economico delle spese risulta essere il seguente: 

• C.I.G. 73060230E9 

Servizio al netto del ribasso d'asta € 66.754,95 

I.V.A. al 22% € 14.686,09 

Importo totale del quadro economico € 81.441,04 

 

e che si provvederà all’assunzione dell’impegno contabile a favore della predetta impresa, attingendo al 
2018/24675;  

Dato atto che le copie informatiche degli elaborati progettuali come sopra indicati, dell’offerta della ditta, del 
documento a contrarre e della dichiarazione del RUP in merito al piano anticorruzione ivi contenuta , allegati 
quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la 
Direzione Servizi Tecnici; 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
• Visto il D. lgs. n. 50/2016; 
• Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze; 
• Visto il vigente Regolamento sui contratti; 
• Visto l’art. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 
• di approvare gli elaborati progettuali costituenti il progetto esecutivo n.S0146-2017 Servizio di 

manutenzione del sistema di videosorveglianza cittadina Genetec del Comune di Firenze – anno 
2018; 

• di approvare la proposta di affidamento diretto  per  la realizzazione del “Servizio di manutenzione 
del sistema di videosorveglianza cittadina Genetec del Comune di Firenze – anno 2018 - importo 
66.754,95 oltre Iva CIG  73060230E9; 

• di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in  narrativa; 
• di imputare la spesa di €  81.441,04 favore dell’impresa Sir. Tel srl assumendo impegno sul n. 

2018/24675, codice beneficiario (43543); 
• di dare atto della regolarità contributiva dell’impresa di cui trattasi   attestata dal Durc on line  agli 

atti; 
• di dare atto  che il R.u.p. è Masini Valter. 

 
 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00134 

 

 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- DOCUMENTO A CONTRARRE 
- OFFERTA SIR:TEL 
- ALLEGATI PROGETTUALI: RELAZIONE TECNICA E CAPITOL ATO SPECIALE 
D'APPALTO 
 
 
Firenze, lì 16/02/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Filippo Cioni 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24675 0 18/003027 00 81441,04 
      

 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 16/02/2018 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  

 
 
  
  
  
  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


